

EGT Holding ApS
Rådhusstrædet 14, 4., 7430 Ikast

CVR-nr. 37 09 91 71

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Karin Thygesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|--|
| Selskabet | EGT Holding ApS Rådhusstrædet 14, 4. 7430 Ikast |
| | CVR-nr.: 37 09 91 71 |
| | Stiftet: 28. september 2008 |
| | Hjemsted: Ikast |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Karin Thygesen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Dattervirksomhed | Præg Studio ApS, Silkeborg |
| Associerede virksomheder | MHO A/S, Ikast ETE GmbH, Tyskland |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -145.126 kr. mod -165.290 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.564.010 kr. mod 16.856.513 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter aflæggelse af årsrapporten for 2017 er der konstateret en væsentlig fejl i værdien af kapitalandelen i associerede virksomheder i 2016. Kapitalandelene i associerede virksomheder var værdiansat til 74.065 tkr. pr. 31/12-2016. Værdien heraf burde have været 69.445 tkr. Fejlen i værdiansættelsen af kapitalandelen i de associerede virksomheder skyldes fejlagtig indregning i 2016 og korrektionen er således alene vedrørende regnskabsåret 2016. Reguleringen påvirker egenkapitalen negativt med tkr. 4.620 kr. Sammenligningstallene er tilpasset.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttotab | -145.126 | -165.290 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -114.000 | -76.000 |
| Driftsresultat | -259.126 | -241.290 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -69.394 | -639.922 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 7.718.826 | 17.620.837 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 12.264 | 7.558 |
| Andre finansielle indtægter | 162.330 | 110.158 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -890 | -828 |
| Resultat før skat | 7.564.010 | 16.856.513 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Årets resultat | 7.564.010 | 16.856.513 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -683.902 | 4.705.359 |
| Udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 6.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 3.247.912 | 6.151.154 |
| Disponeret i alt | 7.564.010 | 16.856.513 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>380.000</u> | <u>494.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>380.000</u> | <u>494.000</u> |
| 3 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 |
| 4 | Kapitalandele i associerede virksomheder | <u>68.782.506</u> | <u>69.397.014</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>68.782.506</u> | <u>69.397.014</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>69.162.506</u> | <u>69.891.014</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 60.506 | 17.636 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | <u>9.007.980</u> | <u>6.444.315</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>9.068.486</u> | <u>6.461.951</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>993.512</u> | <u>1.312.652</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>10.061.998</u> | <u>7.774.603</u> |
| | Aktiver i alt | <u>79.224.504</u> | <u>77.665.617</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| 6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.021.457 | 4.705.359 |
| 7 Overført resultat | 69.720.389 | 66.472.477 |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 6.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>78.791.846</u> | <u>77.227.836</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 432.658 | 437.781 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 432.658 | 437.781 |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>432.658</u> | <u>437.781</u> |
| Passiver i alt | <u>79.224.504</u> | <u>77.665.617</u> |

9 Eventualposter

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 570.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 570.000 |
| Kostpris 31. december | 570.000 | 570.000 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -76.000 | 0 |
| Årets af-/nedskrivninger | -114.000 | -76.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -190.000 | -76.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 380.000 | 494.000 |
| 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. januar | 50.000 | 50.000 |
| Kostpris 31. december | 50.000 | 50.000 |
| Opskrivninger primo 1. januar | -639.922 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -69.394 | -639.922 |
| Nedskrivninger 31. december | -709.316 | -639.922 |
| Modregnet i tilgodehavender | 659.316 | 589.922 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 659.316 | 589.922 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 0 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Præg Studio ApS | Silkeborg | 100 % |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar | 64.051.733 | 64.051.733 |
| Kostpris 31. december | 64.051.733 | 64.051.733 |
| Nedskrivning 1. januar | 5.345.281 | -2.100.000 |
| Årets resultat efter skat | 7.718.826 | 17.620.837 |
| Udbytte | -8.333.334 | -10.175.556 |
| Opskrivninger 31. december | 4.730.773 | 5.345.281 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 68.782.506 | 69.397.014 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| MHO A/S | Ikast | 27,8 % |
| ETE GmbH | Tyskland | 27,8 % |
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 50.000 | 50.000 |
| | 50.000 | 50.000 |
| 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 4.705.359 | 0 |
| Resultatandel | -683.902 | 4.705.359 |
| | 4.021.457 | 4.705.359 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 66.472.477 | 60.321.323 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 3.247.912 | 6.151.154 |
| | 69.720.389 | 66.472.477 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Udloddet udbytte | -6.000.000 | -6.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>5.000.000</u> | <u>6.000.000</u> |
| | <u>5.000.000</u> | <u>6.000.000</u> |

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud udgør 926 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.